
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

А (р. О t 2024 г. п. Мотыгино № о/ --У - /ъ~-

Об утверждении нормативов субсидирования по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в пригородном и междугородном 
сообщении в Мотыгинском районе, субсидируемых из бюджета 
Мотыгинского района на 2024 год.

В целях создания условий для организации перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в Мотыгинском районе, с 
предоставлением отдельным категориям граждан права проезда по единой 
социальной карте, а также возмещения перевозчикам части затрат на 
выполнение работ, связанных с осуществлением перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных маршрутах с небольшой интенсивностью 
пассажирских потоков, в случае их нерентабельности, руководствуясь 
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом Мотыгинского 
района, Постановлением администрации Мотыгинского района от 28.01.2016 
№ 16-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидий 
организациям автомобильного пассажирского транспорта на компенсацию 
расходов, возникающих в результате небольшой интенсивности 
пассажиропотоков по муниципальным маршрутам в Мотыгинском районе», 
Постановлением администрации Мотыгинского района от 15.09.2023 №301-п 
«Об утверждении муниципальной программы регулярных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
пригородного и междугородного сообщения с небольшой интенсивностью 
пассажиропотоков в Мотыгинском районе на 2024 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы субсидирования 1 километра пробега 
автобуса с пассажирами при осуществлении пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом за счет средств бюджета района, 
предусмотренных на эти цели, организациям и индивидуальным



предпринимателям, выполняющим регулярные перевозки пассажиров в 
соответствии с муниципальной программой пассажирских регулярных 
перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в 
пригородном и междугородном сообщении в Мотыгинском районе на 2024 
год, в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в 
результате небольшой интенсивности пассажиропотоков:

* В пригородном сообщении -  119,27 руб.
* В междугородном сообщении -  65,70 руб.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за 

собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Петрашевичене А.А. 
22 - 5-26


